
   Comune di Misterbianco 
         Città Metropolitana di Catania 
 
       Cod. Fisc. 80006270872 - Part. IVA 01813440870 

 
                    

 
Prot.	gen.	n.	____________	
	
del			______________________	

 
 

MODULO RICHIESTA RIDUZIONE IMPOSTA UNICA COMUNALE (IUC) 

‐ COMPONENTE SERVIZI TASSA SUI RIFIUTI (TARI) ‐ UTENZE NON DOMESTICHE ‐ Anno ______ 

(scadenza presentazione, a pena di decadenza:  31 maggio di ogni anno) 

 
Il/La sottoscritto/a: 

Cognome ________________________________________  Nome _________________________________ 

residente in Misterbianco, via ___________________________________________________ n. _________ 

n.q. di titolare/legale rappresentante della Ditta ________________________________________________ 

P.IVA/C.F.___________________ PEC (obbligatoria) _____________________________________________ 

Mail _____________________________________________________  Tel.(obbligatorio) _______________ 

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazione non veritiera, di formazione o uso di atti falsi, 
richiamate dall’art.76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 

dichiara 
la sussistenza dei presupposti di cui all'art.35 bis del vigente Regolamento per  l'applicazione dell'Imposta 
Unica Comunale (IUC), approvato con deliberazione di C.C. n.65 del 24/09/2014, e precisamente: 

 

         comma 1 [riduz. 20% PF e PV]                                      comma 2, lett. a) [riduz. 10% PF e PV]                      comma 2, lett. b) [riduz. 10% PF e PV] 

 

ai fini del riconoscimento della riduzione dal pagamento della TARI per l'anno _______ . 

 

L'agevolazione,  come  previsto  dal  vigente  regolamento  IUC,  sarà  calcolata  a  consuntivo  mediante 
compensazione col tributo dovuto per l’anno successivo. 
 
Dichiaro di essere  informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.13 del D.Lgs. 196/2003 che  i dati personali  raccolti  saranno trattati, anche con 
strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

 
 
Misterbianco li _________________                     Il/la richiedente _____________________________ 

 
 

________________________________________________________________________________ 

Stralcio Regolamento IUC 
 

Art.35 bis ‐ Ulteriori riduzioni per le utenze non domestiche   
1. Il tributo è ridotto del 20%, nella parte fissa e variabile della tariffa, per i bar, i pubblici esercizi e le tabaccherie che provvedono alla rimozione di tutte le slot‐machine, videolottery, videopoker ed 
altri sistemi elettronici di gioco d'azzardo. 
2. Il tributo è, altresì, ridotto del 10%, nella parte fissa e variabile della tariffa, nelle seguenti ipotesi:   
a) utenze non domestiche classificate nelle  categorie 7  (alberghi  con  ristorante), 22  (ristoranti,  trattorie, osterie, pizzerie, pub) e 23  (mense, birrerie, hamburgherie)  che,  con  impianti dedicati, 
producano in sito acqua naturale e gasata; 
b) utenze non domestiche classificate nelle categorie 25 (supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari), 26 (plurilicenze alimentari e/o miste) e 28 (ipermercati di 
generi misti) che installino distributori di detersivi alla spina. 
3. Per la fruizione delle agevolazioni di cui ai precedenti commi, gli interessati dovranno presentare, entro il 31 maggio di ogni anno, a pena di decadenza, apposita richiesta, corredata da idonea 
documentazione attestante la sussistenza dei requisiti richiesti. L’agevolazione opera per la durata di un anno e non è soggetta a proroga, salvo presentazione di nuova istanza nei termini di cui alla 
presente lettera. 
4. Le agevolazioni indicate nei precedenti commi 1 e 2 verranno calcolate a consuntivo mediante compensazione col tributo dovuto per l’anno successivo. 
5. Le agevolazioni di cui al presente articolo si applicano solo se iscritte in bilancio come autorizzazioni di spesa. La relativa copertura è assicurata da appositi stanziamenti di bilancio finanziati dalla 
fiscalità generale del comune. Qualora gli stanziamenti non risultino sufficienti ad assicurare  la piena fruizione del beneficio,  l’ufficio provvederà alla rideterminazione delle riduzioni predette in 
modo da assicurare, in ogni caso, il pieno utilizzo dei fondi di bilancio e la fruizione, anche parziale, dell’agevolazione da parte di tutti i soggetti aventi diritto. 

 


